



1. Central Reserve Police Force (CRPF) has celebrated on thier 83th Raising day on 27 July 2022.

केंद्रीय रिजर्व पुलिस ब ल (सीआरपीएफ) ने 27 जुलाई 2022 को अपना 83वां स्थापना दिवस मनाया है।

2. Defence Ministry has approved arms procurement worth Rs 28 thousand 732 crore for Army under Buy Indian Indigenously Designed, Developed and Manufactured (IDDM) category giving a further boost to AtmaNirbharta in Defence.

रक्षा मंत्रालय ने भारतीय स्वदेशी रूप से डिजाइन, विकसित औ रनिर्मित (आईडीडीएम) श्रेणी के तह तसेना के लिए 28 हजार 732 करोड़ रुपये के हथियारों की खरीद को मंजूरी दे दी है, जिससे रक्षा में आत्मा निर्भारत को औ रबढ़ावा मिलेगा।

3. The Maharashtra government has decided to ban single-use disposable cups, dishes, plates, glasses, forks, bowls and containers made of paper and aluminium and laminated or coated with plastic.

महाराष्ट्र सरकार ने सिंगल-यूज डिस्पोजेबल क प, व्यंजन, प्लेट, ग्लास, कांटे, कटोरे औ रकागज औ र एल्यूमीनियम से बने कंटेनर औ रप्लास्टिक के टुकड़े टुकड़े या लेपित परप्रतिबंध लगाने का फैसला किया है।



4. The Kerala State government is moving ahead with steps to achieve complete digital literacy with an objective to make people especially children aware of traps and threats in cyberspace.

केरल राज्य सरकार लोगों को विशेष रूप से बच्चों को साइबर स्पेस में जाल औ रखतरों के बारे में जागरूक करने के उद्देश्य से पूर्ण डिजिटल साक्षरता हासिल करने के लिए कद मउठा रही है।

5. Russia has decided to quit the International Space Station after 2024. Moscow's space agency Roscosmos ' newly-appointed Chief Yury Borisov announced the decision.

रूस ने 2024 के बाद अंतरराष्ट्रीय अंतरिक्ष स्टेशन छोड़ने का फैसला किया है। मॉस्को की अंतरिक्ष एजेंसी रोस्कोस्मोस के नवनियुक्त प्रमुख यूरी बोरिसोव ने इसफैसले की घोषणा की।

6. Bangladesh's largest private carrier, US-Bangla Airlines has to operated two daily flights to Kolkata from Dhaka from 4 August.

बांग्लादेश के सबसे बड़े निजी वाहक, यूएस-बांग्ला एयरलाइंस को 4 अगस्त से ढाका से कोलकाता के लिए दो दैनिक उड़ानें संचालित करनी हैं।

7. International Cricket Council (ICC) has confirmed that India will host the 2025 ICC Women's ODI World Cup.

अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (ICC) ने पुष्टि की है कि भारत 2025 ICC महिला ODI विश्व क पकी मेजबानी करेगा।

8. Padma Shri awardee Dr. Sushovan Bandyopadhyay passed away at the age of 83 year old.

पद्म श्री पुरस्कार से सम्मानित डॉ. सुशोवन बंद्योपाध्याय का 83 वर्ष की आयु में निधन हो गया।

9. The Ministry of Earth Sciences has finalized the National Policy 2022 on Blue Economy for the country.

पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय ने देश के लिए नीली अर्थव्यवस्था प र राष्ट्रीय नीति 2022 को अंतिम रूप दे दिया है।

10. Dr. Bharati Pravin Pawar, Union Minister of State for Health and Family Welfare as she chaired the National Family Planning Summit, 2022.

डॉ भारती प्रवीण पवार, केंद्रीय स्वास्थ्य औ रपरिवार कल्याण राज्य मंत्री के रूप में उन्होंने राष्ट्रीय परिवार नियोजन शिखर सम्मेलन, 2022 की अध्यक्षता की है।

